2024-2027, Lei nº 14.647 de 26 de dezembro de 2023, através dos Programas 400 -
Acesso à Justiça e aos Direitos Humanos e 401 - Educação e Cultura em Direitos
Humanos.

12. VALOR PREVISTO PARA A PARCERIA:

12.1. O valor de referência para a realização do objeto LOTE 1 é de R$ 1.816.638,62 (hum
milhão oitocentos e dezesseis mil seiscentos e trinta e oito reais e setenta e dois
centavos).
12.2. O valor de referência para a realização do objeto do LOTE 2 é de R$ 984.965,01
(novecentos e oitenta e quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais e um
centavo)
12.3. O exato valor a ser repassado será definido no Termo de Colaboração, observada a
proposta apresentada pela OSC selecionada.

13. CONTRAPARTIDA:

13.1. Não será exigida qualquer contrapartida da OSC selecionada.

14. PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE COLABORAÇÃO:

[...]

A SJDH fará pesquisa de avaliação com o parceiros integrantes do Comitê de Proteção aos 

Direitos Humanos em Festas Populares sobre a satisfação das ações da SJDH durante o 

Plantão Integrado.

7.1.7. VALOR DE REFERÊNCIA

O valor de referência para a execução da parceria relacionada ao LOTE 01 está estimado em 

R$ 1.816.638,62 (hum milhão oitocentos e dezesseis mil seiscentos e trinta e oito reais e 

setenta e dois centavos). Na composição dos custos estão inclusos remuneração, encargos 

e contribuições da equipe mínima conforme condições estabelecidas neste Termo, transporte, 

diárias  para  profissionais  contratados  para  a  execução  das  ações  fora  do  município  de

[...]

fornecimento de lanches, camisas, coffeebreak.

Os valores de remuneração, custos diretos e indiretos foram calculados com base nos valores 

praticados em outras parcerias,  a  partir  de  pesquisas de preço na internet  e  no sistema 

SIMPAS.

Do valor global, R$ 1.071.712,89 (hum milhão e setenta e um mil setecentos e doze reais 

e oitenta e nove centavos) são para as despesas com a remuneração, encargos sociais, 

impostos, da equipe do Projeto, estabelecida neste Termo, e  R$ 744.925,73 (setecentos e 

quarenta e quatro mil novecentos e vinte e cinco reais e setenta e três centavos) para as 

demais despesas envolvendo custos diretos e indiretos relativos aos itens supramencionados, 

deste  montante,  R$  10.715,85  (dez  mil  setecentos  e  quinze  reais  e  oitenta  e  cinco 

centavos), estão destinados a custeio de despesas de capital.

7.1.8. EQUIPE TÉCNICA MÍNIMA

Será necessário contratação de uma equipe fixa com uma coordenação geral do projeto para 

todo  o  período  da  parceria  e  outras  equipes  periódicas  que  trabalharão  em  regime  de

[...]

percentual de cumprimento do conjunto das metas no período previsto para execução será 

obtido pela média aritmética dos percentuais de alcance de cada meta.

7.2.7. VALOR DE REFERÊNCIA

O valor de referência para a execução da parceria relacionada ao LOTE 02 está estimado em 

R$ 984.965,01 (novecentos e oitenta e quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais e 

um  centavo).  Na  composição  dos  custos  estão  inclusos  remuneração,  encargos  e 

contribuições da equipe mínima conforme condições estabelecidas neste Termo, transporte, 

diárias  para  profissionais  contratados  para  a  execução  das  ações  fora  do  município  de

[...]

fornecimento de lanches, camisas, coffeebreak.

Os valores de remuneração, custos diretos e indiretos foram calculados com base nos valores 

praticados em outras parcerias,  a  partir  de  pesquisas de preço na internet  e  no sistema 

SIMPAS.

Do valor  global, R$ 560.907,73 (quinhentos e sessenta mil  novecentos e sete reais e 

setenta  e  três  centavos)  são  para  as  despesas  com a  remuneração,  encargos  sociais, 

impostos, da equipe do Projeto, estabelecida neste Termo, e R$ 424.057,27 (quatrocentos e 

vinte e quatro mil  e  cinquenta e sete reais e  vinte e sete centavos) para as  demais 

despesas envolvendo custos diretos e indiretos relativos aos itens supramencionados, deste 

montante,  R$ 6.041,43 (seis mil quarenta e um reais e quarenta e três centavos), estão 

destinados a custeio de despesas de capital.

7.2.8. EQUIPE TÉCNICA MÍNIMA

Será necessário contratação de uma equipe fixa com uma coordenação geral do projeto para 

todo o período da parceria e outras equipes periódicas que trabalharão em regime de diárias,